32 Teresina - Terça-feira, 22 de setembro de 2009 • No 178

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 369/09

CONTRATANTE:  FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  Alimenta Distribuidora; OBJETO: contratação de
Pessoa Jurídica para o fornecimento de água mineral para o desfile de
comemoração do dia do Independência; VALOR:  R$ 1.282,50 (Hum
mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) que deverá
ser pago em parcela única, por conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 2386; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339030.; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/09/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 370/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  Grupo de Teatro Harém Pictures; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de
apresentação teatral do espetáculo “A Meta” durante a
programação do Festival de Teatro Lusófono, nos dias 25,26 e 27
de agosto, no Teatro da Estação. VALOR:  R$ 12.250,00 (doze mil
reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2055; Fonte de Recurso:
12; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 10/09/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 371/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  Grupo de Teatro Harém Pictures; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de
apresentação teatral do espetáculo “Raimunda Pinto, Sim Senhor”
dentro da programação do II Festival de Rabeca, que se realizará no
município de Bom Jesus-PI. VALOR:  R$ 1.913,00 (mil novecentos e
treze reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2055; Fonte de
Recurso: 10; Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 10/09/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N.° 372/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (A): ESCOLA DE BALLET HELLY BATISTA;
OBJETO: TERMO DE CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM; VALOR : O
VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE 5.224,00 (CINCO MIL,
DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS). QUE DEVERÁ SER PAGO
EM PARCELA ÚNICA POR CONTA DA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2061 ; FONTE DE
RECURSO: 00, ELEMENTO DE DESPESA: 339039. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/09/09.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 37/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; Prefeitura Municipal de  Cristino Castro - PI.
OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio para
viabilizar a aquisição de equipamentos para a criação da Banda de
Musica Municipal; VALOR: R$ 29.924,20(vinte e nove mil, novecentos
e vinte e quatro reais e vinte centavos), em parcela única, por conta do
Projeto/Atividade: 2061, Elemento de Despesa: 3340.41 e Fontes de
Recursos: 00.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de
sua assinatura e término com o transcurso do prazo de 30 (trinta) dias;
DATA DE ASSINATURA 11/09/2009

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 38/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; Associação dos Vaqueiros de União - PI.
OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio para
viabilizar o evento cultural relacionado ao dia do vaqueiro; VALOR:
R$ 4.000,00(quatro mil reais), em parcela única, por conta do Projeto/
Atividade: 2061, Elemento de Despesa: 335043 e Fontes de Recursos:
00.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua assinatura
e término com o transcurso do prazo de 30 (trinta) dias; DATA DE
ASSINATURA 15/09/2009

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 39/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; Prefeitura Municipal de São João do Piauí.
OBJETO: transferência de recursos financeiros como apoio para
viabilizar o projeto Desenvolvendo Talentos; VALOR: R$
20.000,00(vinte mil reais), em parcela única, por conta do Projeto/
Atividade: 2061, Elemento de Despesa: 334041 e Fontes de Recursos:
12.VIGÊNCIA:  O presente termo tem vigência a partir de sua assinatura
e término com o transcurso do prazo de 30 (trinta) dias; DATA DE
ASSINATURA 17/09/2009

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 40/2009

CONVENENTE : Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC;
CONVENIADO(A) :; Prefeitura Municipal de Várzea Branca. OBJETO:
transferência de recursos financeiros como apoio para o custeio de
despesas com o evento cultural relacionado aos festejos de Santa
Terezinha – Dia do Vaqueiro; VALOR: R$ 5.000,00(cinco mil reais), em
parcela única, por conta do Projeto/Atividade: 2055, Elemento de
Despesa: 334041 e Fontes de Recursos: 00.VIGÊNCIA:  O presente
termo tem vigência a partir de sua assinatura e término com o transcurso
do prazo de 30 (trinta) dias; DATA DE ASSINATURA 17/09/2009

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

OF.  024

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

IDEPIIDEPIIDEPIIDEPIIDEPI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 020/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 020/
2009, que tem como objeto construção de 01 (uma) casa de comando hidro-
elétrico, rede de recalque (pressurizada), estrutura premoldada com instalação
de 03 (três) caixas d’água de fibra de vidro para 20.000 litros cada, rede de
distribuição d’água, ligações domiciliares para abastecimento d’água e 01
(uma) adutora para a horta comunitária no Assentamento Lisboa-INCRA,
município de São João do Piauí – PI. Os interessados deverão entregar à
Coordenadoria de Licitações, os documentos de habilitação e propostas, na
sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí,
às 9 horas do dia 8 de outubro de 2009.  A forma pela qual deverão ser executados
os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário,
objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do Contrato, tudo que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no
horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 21 de setembro de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  1002